
1 

 

PS170055196 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2017 
7. volební období 

166. 

USNESENÍ 
zemědělského výboru 

z 43. schůze 

ze dne 31. května 2017 
 

k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 388/1991 Sb., 

o Státním fondu životního prostředí České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

(sněmovní tisk 930) 

 

Zemědělský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR po úvodním slově zástupce 

náměstka pro řízení sekce státní správy Ministerstva životního prostředí Libora Dvořáka, 

zpravodajské zprávě poslance Karla Turečka a po rozpravě   

 

I. d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně PČR vládní návrh zákona, kterým se mění 

zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 930), 

 

s c h v á l i t   ve znění těchto přijatých pozměňovacích návrhů: 

 

1. V čl. I se bod 4 zrušuje. 

Následující body se přečíslují. 

2. V čl. I se za 15 bod vkládá nový bod, který zní:  

„X. V § 30 odst. 11 větě první se za slovo „vlastníkům“ vkládají slova „nebo nájemcům 

nebo pachtýřům“.“.  

 Následující body se přečíslují. 

3. V čl. I se se za bod 40 vkládá nový bod, který zní: 

„X. V § 67 odst. 2 písm. d) se za slova „jiná dočasná ubytovací zařízení“ vkládají slova  

„ ; to neplatí pro zřizování táborů sestávajících pouze ze stanů, které byly před 

stanovením aktivní zóny záplavového území v tomto místě zřizovány a které lze 

v případě povodňového nebezpečí neprodleně odstranit“.“. 

Následující body se přečíslují. 



2 

 

4. V čl. I se za bod 44 vkládá nový bod, který zní: 

„X. V § 102 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno q), 

které zní: 

„q) hospodařící subjekty provozující zemědělskou prvovýrobu v ochranných 

pásmech vodních zdrojů a ochranných pásmech vodárenských nádrží.“.“. 

Následující body se přečíslují. 

 

 

 

II. z m o c ň u j e   zpravodaje, aby ve spolupráci s legislativním odborem Kanceláře PS 

PČR provedl nezbytné legislativně technické úpravy; 

 

 

III. p o v ě ř u j e   předsedu výboru, aby toto usnesení předložil předsedovi Poslanecké 

sněmovny PČR; 

 

 

IV. z m o c ň u j e   zpravodaje, aby s tímto usnesením seznámil Poslaneckou sněmovnu 

Parlamentu ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karel  TUREČEK v.r.           Ladislav  VELEBNÝ  v.r. 

   zpravodaj výboru                  ověřovatel výboru 

 

 

 

 

 

Jaroslav  FALTÝNEK v.r. 

předseda výboru 


		2017-06-01T10:59:28+0200
	<žádný>




